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lade at træffe særlig Aftale om, hvem af 
dem den med de ældre Aktier forbundne 
Tegningsret skal tilkomme. Men er dette 
undtagelsesvis ikke sket, eller er, 홢 ved 
Køb af Aktier til senere Levering 홢홢 Teg- 
ningsretten først opstaaet efter Købet, bør 
den som et Udbytte af Aktier, i Overens- 
stemmelse med Grundsætningen i Para- 
grafens iste Stk., tilkomme Køberen, saa 
meget mere som Udvidelsen af Aktiekapi- 
talen og Indrømmelsen af en saadan For- 
trinsret til Aktietegning for de ældre Ak- 
tionærer af naturlige Grunde regelmæssig 
vil trykke Kursen paa Selskabets Aktier. 

Ved Udøvelsen af den Køberen til- 
kommende Tegningsret opstaar der visse 
Vanskeligheder, naar Tegningsfristen ud- 
løber inden Tidspunktet for Aktiens Le- 
vering er kommen. Da Køberen ikke er 
i Stand til at tegne nye Aktier i Medfør 
af sin Ret over de solgte, førend disse ere 
ham leverede, maa det her paalægges Sæl- 
geren at yde Køberen den til Tegnings- 
rettens Udøvelse fornødne Bistand. En For- 
udsætning herfor er det dog, at Køberen 
inden Tegningsfristens Udløb giver Sælge- 
ren Meddelelse om, at han ønsker Tegnings- 
retten benyttet til sin Fordel. Under Hen- 
syn til, at Sælgeren, der endnu ikke har 
modtaget Købesummen for de solgte Aktier, 
mangler Sikkerhed for, at Købets Afvikling 
vil foregaa normalt, saa at han ikke faar 
Grund til at hæve Aftalen, kan det ikke 
paalægges ham at tegne nye Aktier i Købe- 
r e n s  Navn. Det kan alene paalægges Sæl- 
geren at tegne Aktierne i eget Navn og 
ved Leveringstiden afstaa dem til Køberen. 
Da Aktietegnil1gen sker i Køberens Inter- 
esse, kan Sælgeren heller ikke være pligtig 
at staa i Forskud for Køberen med kon- 
tante Indbetalinger paa de nye Aktier, 
saa lidt som ät paatage sig Forbindelser 
med Hensyn til senere Indbetalinger, uden 
at Køberen stiller ham betryggende Sikker- 
hed mod Tab ved disses Opfyldelse. Købe- 
ren, der ønsker. Tegningsretten benyttet til 
sin Fordel, er derfor efter Udkastet pligtig 

at stille til Sælgerens Raadighed ved 
Aktiens Tegning det Beløb, som da skal 
betales samt at stille betryggende Sikker- 
hed for senere Indbetalinger. Det bliver 
derefter Køberens egen Sag- at paase, at 
de til Sælgerens Raadighed stillede Midler 
af denne virkelig benyttes til Tegning af 
ny Aktie. Da det paa den anden Side 
naturligvis ikke kan paalægges Sælgeren 
inden Leveringstiden at anskaffe de til 
selve Købets Opfyldelse fornødne Aktier, 
hvis Indehavelse atter er en Forudsætning 
for Udøvelse af Tegningsretten, maa det 
staa Sælgeren aabent i Stedet for at t e g n e  
nye Aktier at tilkøbe sig et tilsvarende 
Antal Aktier til Levering sammen med 
den solgte Post. At denne Udvej efter 
Udkastet staar Sælgeren aaben, fremgaar 
deraf, at det alene 홢paa Sælgerens For- 
langende" paalægges Køberen, der ønsker 
Tegningsretten benyttet til sin Fordel, at 
stille de fornødne kontante Midler til Sæl- 
gerens Raadighed samt stille Sikkerhed for 
de senere Indbetalinger. 

Det følger af Grundsætningen. i 19, 
at Sælgeren af en enkelt eller flere Aktier, 
til hvilken der er eller bliver knyttet en 
Tegningsret, ,bvis Udøvelse forudsætter Inde- 
havelsen af et større Antal Aktier end, de 
solgte, er pligtig at levere den eller de solgte 
Aktier i saakaldt 홢uafstemplet" Stand, d.v.s. 
at levere Aktier, der ikke have været be- 
nyttede til Tegning af nye Aktier. 

Endelig skal det bemærkes, at de i 
Paragrafens 2det Stykke forekommende For- 
skelligheder mellem den danske (svenske) 
og den norske Tekst alene ere af redaktionel 
Natur. 

§ 20. 
Ved Køb af Obligationer har der 홢 

i Modsætning til, hvad der gælder ved Køb 
af Aktier 홢 uddannet sig den Brug, at 
Købesummen fastsættes uden Hensyn til 
den Rente, som allerede er paaløben, omend 
ikke forfalden, ved Købets Afslutning. Ved 
Noteringen af deslige Papirer viser dette 
sig deri, at Kursen sættes uafhængig af 


